

INNAPEA: Vajame naabritega ihetset ja rohelist ühistransporti

Liiviste,
Jarne
n@tallinnlv.ee

avalitsuste korrakaitse-
iste volitusi võiks laiendada ning Tallinn ja naaber-
id vajavad ihetset ühis-
sporti, ütles linnade ja
ade päeval linnapea
ail Kõlvart.

isiteks võiks riik rohkem
ada ja usaldada,» ütles Kõl-
«Teiseks, kui omavalitsus-
olt tulevad selged signaa-
is võiks neid kuulda võit-
ihtne näide on, et omava-
ste korrakaitseüksuste vo-
võiks laiendada. Aga sel-
l näiteid on palju. Omava-
ste liidu kaudu saaks pare-
lahendada õigusküsimusi
ostööd riigiga. Mitme as-
ategemiseks aga pole enne
nisi poliitilist konsensust,
ei taheta poliitilist reklaa-
misele teha.»

ivne pealinn

õlvarti sõnul on uudses ko-
aolukorras kõige aktiivse-
reageerinud omavalitsused
«Praegu vaadatakse rohkem
poole, et oleksid paigas üht-
järelevalve reeglid,» rääkis
Tallinnal on võrreldes ümb-
vate valdadega teised prob-
iid, mis seotud inimeste hul-



Augusti algul testis Tallinn Solarise elektribussi, et teenindada hiljemalt aastal 2035 kogu Tallinna ühistransporti heitmevabade sõidukitega. Ka naabervaldade ja Tallinna vahel liikuvad bussid peaks olema keskkonnasõbralikud.

gaga. See puudutab
nii inimeste liikumist kui ka näiteks vaktsineerimist. Tallinn on aktiivselt kaasalõõnud kriisi lahendamisel. Ühistranspordi üle peetud arutelu rääkis Kõlvart, et seni Tallinnas ja naaber-

**30%
pealinn
liikluskoormusest
tuleb
väljastpoolt
Tallinna.**

omavalitsustes eraldi toimunud ühistransport tuleks ühendada. «Vajame ihetset süsteemi, kus on üks operaator, ühtne piletisüsteem ja roheline veerem,» lausus linnapea. «Seda saab saavutada riik

osalusel. Tallinn saaks kokku hoida 17 miljonit eurot, kui luuakse ühtne süsteem.»
Haigla kõigi jaoks
Kõlvarti sõnul ei ole seni toimunud kokkulepe omavalitsuste vahel, et kõik hakkavad ühistransporti rohkem panustama. «Samas tuleb 30 protsenti pealinn liikluskoormusest väljastpoolt Tallinna,» lausus ta. Naabritega saaks teha koostööd ka tervishoius. «Tasemel

meditsiiniteenust suudavad pakkuda suured keskused. Seejärel on uus Tallinna haigla tähtis ka ümbritsevatele valdadele,» ütles Kõlvart. «Tallinna haiglas hakkaks väljastpoolt linna teenindama üle 50 protsendi elanikest. Loodan, et haigla probleem pole nimes, et see ongi haigla ainult tallinlastele. Kui riik ei suuda eriti kaasa aidata, siis Tallinn tahab ise rohkem panustada, aga mitte ka poolt oma elarvest.»

ANDRES PAJULA: Haridusvõrgu korrastamisel tuleks direktoritest teha «vedur-koolijuhid»

«Tihti asume haridusvõrgu korrastama selle kaudu, et raketame inimesi, ja siis arvame, et see tähendabki tulemust,» ütles Tallinna haridusameti juhataja Andres Pajula



Pajules Eesti omavalitsustes seisab lähiaastatel ees haridusvõrgu korrastamine, seda enamasti tulenevalt õpilaste arvu vähenemisest ja vajadusest kulusid optimeerida. Selle tarvis liidetakse mitmel pool koole ning lahutatakse õppeastmeid

efektivsemalt toimiva koolivõrgu loomiseks – näiteks viiakse mõnel pool omavahel lahaku seni ühe katuse all olnud gümnaasiumid ja põhikoolid. Ümberkorralduste tulemusena on paljud haridustöötajad ja koolijuhid loomulikult mures ka oma töökohtade pärast. «Sageli kuuleme, et haridusvõrgu korrastamist takistavad pidur-koolijuhid,» lausus Pajula. «Neist tuleks siiski teha vedur-koolijuhid, kes uuendusi ja korrastamist veavad.»

TIIT TERIK: Ehitustest ja arendustest saadav tulu peab minema kohaliku elaniku hüvanguks

«Kogukondade osaks ei saa ainult olla leppimine teadmisesega, et tuulikute ja kaevanduste rajamine on vajalik või kellelegi kasulik,» ütles volikogu esimees Tiit Terik.



Teriku sõnul on omavalitsusi kaasamata paljude üleriiklike küsimuste lahendamiseks oluliselt keerulisem hakkama saada, mõnel juhul peaaegu võimatu. «Olgu selleks keskkonnateemad. Covid-19 tervisekriisiga seonduv või ka illegaalse rändega toime tulek – kõikjal on oluline ka omavalitsuste roll,» lausus ta.

Omavalitsuste suurem finants- ja eelarveautonoomia tähendaks sõltuvust keskvalitsuse rahast. «Omavalitsustel oleks suurem vastutus oma kohapealse poliitika rakendamisel, loodud oleks võimalused kehtestada täiendavaid maksu-

erisusi ettevõtjatele/residentidele,» tödes volikogu esimees.

Terik kinnitas, et ettevõtlusest ja arendustest saadav tulu peab jääma ka omavalitsusse. «Mis on see paljuräägitud kohalik kasu? Kogukondade osaks ei saa ainult olla leppimine teadmisesega, et tuulikute ja kaevanduste rajamine on vajalik või kellelegi kasulik,» selgitas ta. «Samuti tunnetaksid inimesed otsesemalt, kuidas kohapeal teenitud tulu jõuab kohaliku elarveste, ja näeksid, kuidas see läheb kogukonnale vajalikesse teedesse, koolidesse, kultuuriasutustesse.»

Teriku sõnul peab linnade ja valdade liit väga oluliseks, et omavalitsuste juhtidel, ametnikel ja spetsialistidel oleks võimalus oma teadmisi täiendada ning kolleegidega kogemusi vahetada.

BARBI PILVRE: Naised vajavad linnas pargivahte

«Nad liiguvad sagedamini teha ühistranspordis, keas meestele on aga lised autoparklad. Kui otamise juures on näiteks ult keskealised mehed, paraku ei pea nad aru ma teistsuguste inimes- rajadustest,» rääkis oma ekandes Tallinna Ülikooli isent Barbi Pilvre.



Pilvre sõnul tuleb linna planimisel lisaks lastele ja vanule rohkem tähelepanu pöörata soole. «Näiteks kasutavad stransporti rohkem pigem naku mehed,» rääkis ta. «Ühis-

transpordisüsteemi korrastamisel on oluline, et naised, kes käivad tööl või poodides või liiguvad lastega, saaksid mugavalt ühistranspordi oma suurte kottidega siseneda ja sealt väljuda. Emad liiguvad sagedamini lastega, keskeas meestele on olulised autoparklad. Kui otsustamise juures on näiteks ainult keskealised mehed, siis paraku ei saa nad aru teistsuguste inimeste vajadustest.»

Niisiis on enamasti just naistele vajalik, et bussipeatused

oleks valgustatud ja turvalised. «Linnas koristatakse lumi enne ära ikka sõiduteelt ja allesseejärel, kui naised ja lapsed on lumehanges ukerdanud, et bussi peale saada, jõutakse ka kõnniteedeni,» märkis Pilvre. Tähtis on ka, et linnas oleks asfalt ja roheline tasakaalus. «Narva maantee on Tallinna ülikoolist Viru keskuse jalakäijatele, kes on enamasti ikka naised, üsna vaenulik,» nentis Pilvre. «Seal võimutsevad autod ning ei saa end tunda turvaliselt.»

Pargid on olulised jällegi lastega peredele ja jalakäijatele ning need võiksid olla senisest ohutumad. «Tore, kui meil oleksid olemas pargivahtid, et emale hoida nn õllesõpru. Siis tunneksid ka naised, et pargid on rohkem neile mõeldud,» mainis Pilvre. Avalikud tualetid on olulisemad naistele. «Kuidas peaks vanemad proudad mahtuma teissaldatavatesse linnatualettidesse, kui nad on ehk ka ülekaalus ja kannavad pikka seelikut?» küsis Pilvre ja tõi näiteks Maarjamäe memoriaali, mille juures pole korralikku tualetti ega kätepesemise võimalust. «See-eest

on kõrval kohe suur lepa võsa, kus mehed käivad oma asju ajamas. Seda on naistel väga ebamugav taluda, pigem mõtlevad nad seal kiiresti lahkumisele.» Samast valdkonnast on Pilvre sõnul ka korralikud terviserajad, mis on küll hästi hooldatud, aga kus pole tualette. «Alati ei käi, eriti lastega, pöõsa taga asja ajamas.» Halvaks näiteks on ka kortermajade rasked ukseid, mida pole võimalik hästi lahti hoida ega majja mugavalt rattaga sisse minna. «Rohkem iseavanevaid uksi!» kutsus Pilvre üles.



Koroonatõendi saab välja printida linnavalitsuse ja linnaosavalitsuste infosaalides

Tallinna igas linnaosas on võimalus tasuta välja printida immuniseerimise tõendit – seda saab teha nii linnavalitsuse teenindussaalides (Vabaduse väljak 7, I korrus), kõigis linnaosavalitsuste infosaalides kui ka keskraamatukogus (Estonia pst 8) ja kõigis selle haruraamatukogudes. Tõendi printimiseks on vaja ID-kaarti ja PIN-koode. Linlased saavad avalikus arvutis minna digilugu.ee kodulehele ja vormistada seal omale digitaalse Covid tõendi. Vajadusel saab ka klienditeenindaja inimest juhendada. Immuniseerimise tõendi printimine on tasuta. Lisaks on printimisvõimalus Kesklinna sotsiaalkeskuses (Liivalaia 32) ja Kesklinna sotsiaalhoolekande osakonnas (Pärnu mnt 9). Mustamäel saab lisaks linnaosavalitsuse avalikule arvutipunktile (E. Viilde tee 118) tööajal kasutada ka päevakeskuse (Ehitajate tee 82) avalikku arvutit ja printerit. Lasnamäel saab tõendit printida ka sotsiaalhoolekande toetuste talituses (Mahtra 48) ja sotsiaalkeskuse uutes ajutistes ruumides (Punane 36).



Tallinna Soojus maksis linnale 2,8 miljonit eurot dividendi

AS Tallinna Soojus maksis oma eduka 2020. majandusaasta eest Tallinna elarveste 2,8 miljonit eurot dividendi, olles selle summaga enim dividendi maksev pealinnalinnuomandis olev äriühing. Dividendi makstakse kord aastas. Tallinna Soojuse 2020. majandusaasta puhaskasum oli 2 077 136 eurot ja varasemate aastate jaotamata kasum 722 864 eurot, kokku seega 2 800 000 eurot. Tulumaksuna laekus riigikassasse 455 814 eurot.

Hoovikohvikute päev Kristiines

Kristiine hoovikohvikute päev toimub 28. augustil kella 11-17, sel puhul avavad paljud inimesed oma koduhoovi ja pakuvad hubases õhkkonnas maitavat toitu ja head kohvi. Mõnes kohas on avatud ka kirbukes, kus sümbolise summa eest loobutakse väikeseks või suureks jäänud riideesemetest. Kristiine linnaosa korraldab koostöös kohalike elanikega hoovikohvikute päeva juba neljandat korda, seekord on registreerunud 30 kohvikut.